年度及截至二零一九年五月三十一日止五個月分別約為人民幣8,048,000元及人民幣
286,000元），則截至二零一八年十二月三十一日止年度及截至二零一九年五月三十一
日止五個月的淨利潤將分別約為人民幣14,355,000元及人民幣2,718,000元（僅供說明
用途）。

呈列基準

本公司於二零一八年四月十三日根據公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限
公司。為籌備股份發售，本集團旗下的公司曾進行如本招股章程「歷史、發展及重組」
一節所述之重組。

154

財務資料

根據重組，本公司已於二零一八年六月二十五日成為本集團現時旗下公司的控
股公司。於整個往績記錄期間或自各公司的各自註冊成立日期以來（倘為較短期間），
本集團一直由控股股東共同控制，且該控制並非暫時性。重組被視為在共同控制下
採用類似權益結合法的架構重組。因此，往績記錄期間的綜合全面收益表、綜合權益
變動表及綜合現金流量表包括本集團現時旗下公司的財務業績、權益及現金流量的
變動，猶如現有集團架構於整段往績記錄期間或自其成立、註冊成立或收購日期（倘
適用）以來一直存在。本集團於二零一六年、二零一七年、二零一八年十二月三十一
日及二零一九年五月三十一日的綜合財務狀況表乃為呈列本集團現時旗下公司的資
產及負債而編製，猶如現有集團架構於該等日期（經計及其各自的成立、註冊成立或
收購日期（倘適用））一直存在。

影響我們的經營業績的主要因素

我們的經營業績一直並預期將持續受若干因素影響，主要包括以下各項：

中國經濟狀況

我們於中國經營，且往績記錄期間的所有收益來自中國。此外，本集團預期未
來數年將透過設立新分公司及擴充勞動力拓展在中國的經營。本集團的經營業績因
而直接受中國目標客戶對營銷服務的需求影響，相關需求取決於不同因素（大部份並
非本集團所能控制），其中包括中國的整體經濟狀況。

與我們項目相關的成本變動

我們業務經營的主要成本為項目成本及僱員福利開支。截至二零一六年、二零
一七年、二零一八年十二月三十一日止年度及截至二零一九年五月三十一日止五個月，
項目成本分別佔收益29.7%、29.9%、37.4%及36.2％，而僱員福利開支分別佔收益
29.2%、24.7%、20.9%及23.9％。我們的項目成本及僱員福利開支的市場價格的任何
不利變動可能對我們的經營成本產生重大不利影響。倘我們未能將有關成本增加轉
嫁至客戶，我們的業務、經營業績、財務狀況及利潤率將受到重大不利影響。

以下敏感度分析說明在所有其他變量維持不變的前提下，項目成本及僱員福利
開支的假設波幅對我們於往績記錄期間的未計所得稅前利潤的影響。

155

財務資料

為說明對我們的財務表現的潛在影響，以下敏感度分析反映項目成本增加或減
少18.2%及63.1%（此等百分比乃於往績記錄期間我們項目成本的過往百分比變動）對
我們的未計所得稅前利潤的影響：

項目成本假設波幅

-63.1% -18.2% +18.2% +63.1%
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

未計所得稅前利潤變動
截至二零一六年十二月
三十一日止年度 6,533 1,884 (1,884) (6,533)

截至二零一七年十二月
三十一日止年度 7,720 2,227 (2,227) (7,720)

截至二零一八年十二月
三十一日止年度 12,594 3,633 (3,633) (12,594)

截至二零一九年五月
三十一日止五個月 3,006 867 (867) (3,006)

為說明對我們的財務表現的潛在影響，以下敏感度分析反映僱員福利開支增加
或減少1.2%及10.5%（此等百分比乃於往績記錄期間我們僱員福利開支的過往百分比
變動）對我們的未計所得稅前利潤的影響：

僱員福利開支假設變動

-10.5% -1.2% +1.2% +10.5%
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

未計所得稅前利潤變動
截至二零一六年十二月
三十一日止年度 1,072 122 (122) (1,072)

截至二零一七年十二月
三十一日止年度 1,059 121 (121) (1,059)

截至二零一八年十二月
三十一日止年度 1,170 134 (134) (1,170)

截至二零一九年五月
三十一日止五個月 331 38 (38) (331)

我們保持或擴大客戶群的能力

於往績記錄期間，我們的業務模式以項目為本，即我們就營銷服務向客戶收取
固定費用。因此，我們的收益通常屬非經常性。此外，我們一般不會與客戶訂立長期
協議。我們的成功取決於我們與現有客戶維持關係及就潛在客戶開發新機會的能力。
由於所有合同皆以項目為本，我們的收益可能因應我們能取得的項目數目而出現波動，
而我們對未來的收益來源的預知有限。假如我們無法保留現有客戶，或提供具創意
的營銷服務及定價策略吸引新客戶，我們提供的服務的需求將不會增長，甚至可能
減少，並可能對我們維持或增加收益及利潤率的能力有重大不利影響。

156

財務資料

重大會計政策、判斷及估計

我們已識別以下我們認為對綜合財務報表而言最為重大的會計政策。本招股章
程附錄一會計師報告所包括的附註4及5詳列我們的重大會計政策及會計判斷及估計。
該等會計政策要求我們的董事作出判斷、估計及假設，一般為就本質上存在不確定
性的事宜的影響作出估計。我們持續評估我們的估計及相關假設，並根據我們的過
往經驗及不同其他因素，包括我們認為當時視為合理的對未來事件的預期而作出。
除自二零一九年一月一日起採納香港財務報告準則第16號「租賃」（「香港財務報告準
則第16號」）及於二零一九年一月一日前採納香港會計準則第17號「租賃」（「香港會計
準則第17號」）外，本集團已於整個往績記錄期間貫徹採納所有於二零一九年一月一